2025年５月 13日

各  位

会 社 名 仙 波 糖 化 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  小林 光夫

（コード番号 ２９１６ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
取締役財務本部長
兼営業管理本部長

 田中 明子

 （TEL 0285－82－2171）

特別損失（連結・個別）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月 31日）において、下記のとおり特別損失を

計上することと致しましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

（１）連結決算

   当社は現在、2025 年３月 19 日に公表しました「中国連結子会社の解散及び清算に関するお知

らせ」のとおり、連結子会社である福州仙波糖化食品有限公司（以下、福州仙波という）の解散

及び清算の手続きを進めております。これに伴い、2025年３月期の連結決算において、福州仙波

が保有する固定資産に係る減損損失、棚卸資産の評価による損失及び従業員に対する補償金とし

て事業整理損 225百万円を特別損失に計上致します。

（２）個別決算

上記(１)に伴い、2025年３月期の当社個別決算において、福州仙波に係る関係会社出資金評価

損として 106百万円、福州仙波に対する金銭債権の回収不能見込額を貸倒引当金繰入額として 79

百万円を特別損失に計上致します。

なお、当該関係会社出資金評価損及び貸倒引当金繰入額につきましては、連結決算上は相殺消

去されるため、連結決算に与える影響はありません。

２．業績への影響

 上記の特別損失の計上については、本日（2025年５月 13日）公表の「2025年３月期 決算短

信［日本基準］（連結）」に反映しております。

以 上